
 

 

Izvršni odbor Saveza hrvatskih atletskih sudaca na temelju članka 22. i 23. Statuta SHAS-a na sjednici 
održanoj 08.02.2020. donio je: 
 
 

PRAVILNIK O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim se pravilnikom utvrđuju uvjeti, kriteriji i postupci za izbor i dodjelu nagrada i priznanja te ostalih 
materijalnih i nematerijalnih primanja atletskih sudaca.  
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 
rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
 
Nagrade i priznanja mogu dodjeljivati zborovi atletskih sudaca i SHAS. 
Nagrade i priznanja su godišnji i prigodni. 
Nagrade i priznanja dodjeljuju se: 

- atletskim sucima, 
- zborovima atletskih sudaca, 
- drugim zaslužnim osobama ili organizacijama. 

 
Članak 3. 

 
Nagrade i priznanja dodjeljuju se za: 

- ostvareni broj suđenja u godini, 
- ukupan broj suđenja, 
- godine uspješnog rada u atletskoj sudačkoj organizaciji, 
- stručna, normativna i pedagoška ostvarenja u radu atletske sudačke organizacije, 
- trajni doprinos radu, razvoju i promicanju atletske sudačke organizacije, kao i cjelokupne atletike. 

 
Članak 4. 

 
Nagrade i priznanja mogu biti u papirnatom obliku ili nekom drugom obliku (npr. drvo, metal, pleksiglas i sl.) 
Nagrade i priznanja u papirnatom obliku mogu biti na jednom arku (listu) ili uloženi (uvezani) u mapu. 
Nagrade i priznanja u drugom obliku mogu biti u kutiji (etui) ili samostojeći. 
Uz nagrade i priznanja mogu se dodijeliti i odgovarajuće statue. 
 

Članak 5. 
 
Prijedlog za dodjelu nagrada i priznanja može pokrenuti svaki atletski sudac, izvršni odbor pojedinog zbora 
atletskih sudaca i Izvršni odbor SHAS-a.   
Za nagrade i priznanja koje dodjeljuje pojedini zbor, postupak se pokreće pred izvršnim odborom matičnog 
zbora. 
Za nagrade i priznanja koja dodjeljuje SHAS, postupak se pokreće pred Izvršnim odborom SHAS-a. 
 

Članak 6. 
 
Zbor atletskih sudaca može dobiti priznanje SHAS-a za: 

- višegodišnji uspješan rad, 
- uspješno organiziranje i provedbu značajnijeg domaćeg natjecanja, 
- uspješno organiziranje i provedbu međunarodnog atletskog natjecanja. 

Prijedlog za priznanje priprema Izvršni odbor SHAS-a, a odluku donosi Skupština. 
Priznanje je u papirnatom obliku, a dodjeljuje se na Skupštini SHAS-a. Priznanje se dodjeljuje, u pravilu, svake 
treće godine, a po potrebi i češće, prema posebnoj odluci SHAS-a. 
 

 
  



 

 Stranica 2 od 4 

Članak 7. 
 
Drugim osobama ili organizacijama zaslužnima za razvoj atletske sudačke organizacije može se dodijeliti 
prigodno priznanje. Izvršni odbor donosi odluku o dodjeli priznanja koje se uručuje na Skupštini SHAS-a. 
Pojedini zborovi atletskih sudaca mogu dodjeljivati priznanje drugim osobama ili organizacijama prema 
navedenim kriterijima. 
 

Članak 8. 
 
Atletski suci mogu kao nagradu za svoj rad u atletskoj sudačkoj organizaciji primati: 

- priznanja, 
- plakete, 
- ostala materijalna i nematerijalna priznanja. 

Uz priznanja i plakete može se isplatiti i odgovarajuća novčana nagrada. 
 

Članak 9. 
 
Za ostvareni broj suđenja, atletskom se sucu može dodijeliti priznanje. Zborovi atletskih sudaca sami 
utvrđuju broj suđenja i razrede za koje se dodjeljuje priznanje. 
 

Članak 10. 
 
Priznanja se mogu dodjeljivati za 5, 10, 15 i 20 godina rada u pojedinom zboru atletskih sudaca. Plakete se 
mogu dodjeljivati za 25 i više godina rada u pojedinom zboru atletskih sudaca. 
     

Članak 11. 
 
Zbor atletskih sudaca može svake godine birati i proglašavati: 

- najboljeg atletskog suca godine, 
- najboljeg mladog atletskog suca. 
Kriteriji za biranje najboljeg atletskog suca godine su sljedeći: 

- broj suđenja u toj godini, 
- kvaliteta suđenja, 
- neprekidno višegodišnje uspješno djelovanje u zboru, 
- trajni doprinos promicanju atletske sudačke organizacije. 

Kriteriji  za izbor najboljeg mladog atletskog suca su sljedeći: 
- broj suđenja u toj godini, 
- kvaliteta suđenja. 

 
Članak 12. 

 
SHAS može svake godine birati najboljeg atletskog suca u Republici Hrvatskoj. 
Kriteriji za izbor su sljedeći: 

1. broj suđenja 
- ukupni broj suđenja, 
- broj suđenja u godini koja je prethodila dodjeli priznanja, 
- ukupan broj godina suđenja, 
- zvanje u kojem je atletski sudac. 

2. stručni rad 
- dužnosti koje atletski sudac obavlja, 
- dodatne sudačke kompetencije, 
- dosadašnja priznanja, 
- radni rezultati koji su izravno utjecali na učinkovito, stručno i profesionalno obavljanje sudačkih 

poslova. 
3. organizacijski rad 

- stručno, normativno i pedagoško djelovanje u zboru ili SHAS-u, 
- iskazivanje spretnosti, požrtvovnosti i sl. 
- stručna inventivnost koja će postati standard rada, 
- aktivnosti na razvijanju zajedništva među atletskim sucima i zborovima. 

 
 



 

 Stranica 3 od 4 

Članak 13. 
 
Kriteriji broja suđenja korigiraju se koeficijentom atletske aktivnosti za pojedini zbor. 
Koeficijenti atletske aktivnosti su sljedeći: 
 

Red. br. ZBOR 
BROJ 

SUĐENJA U 
GODINI 

RAZINA 
ATLETSKE 

AKTIVNOSTI 
KOEFICIJENT 

1. ZAGREB DO 60 VRLO VELIKA 1 

2. RIJEKA 

DO 30 VELIKA 1,5 3. SPLIT 
4.  
5. 

VARAŽDIN 
OSIJEK 

6. PULA 
DO 20 SREDNJA 2 7. 

8. 
MEĐIMURJE 
ZADAR 

9. KARLOVAC 
DO 15 MANJA 2,5 10. SLAVONSKI BROD 

 SISAK 
MAKARSKA 
KOPRIVNICA DO 10 NAJMANJA 3 

 VINKOVCI 
i ostali 

 
Broj suđenja pojedinog atletskog suca množi se pripadajućim koeficijentom i time se dobiva usporedivost 
podataka. 
 

Članak 14. 
 
Broj suđenja dobiven primjenom korektivnog koeficijenta čini do 50 % ocjene za izbor najboljeg atletskog suca. 
Druga dva kriterija (stručni i organizacijski rad) daju svaki za sebe do 25 % ocjene. Svaki kriterij ocjenjuje se 
ocjenom od 1 do 5. 
Zbrajanjem ocjena svih triju kriterija dobiva se ukupna ocjena za izbor najboljeg atletskog suca u Republici 
Hrvatskoj. 
 

Članak 15. 
 
Izbor provodi Izvršni odbor, a potvrđuje ga Skupština SHAS-a. Nagrade za najboljeg atletskog suca u 
Republici Hrvatskoj dodjeljuju se na prigodnim svečanostima HAS-a ili SHAS-a. Ostale nagrade i priznanja 
dodjeljuju se javno, na svečani način, na skupštini pojedinog zbora atletskih sudaca ili na Skupštini SHAS-a. 

 
Članak 16. 

 
Prijedlog za nagrade i priznanja mora sadržavati: 

- ime i prezime, odnosno naziv matičnog zbora atletskih sudaca ili organizacije, 
- zvanje atletskog suca, 
- godine suđenja, 
- obrazloženje razloga za dodjelu nagrade ili priznanja. 

 
Članak 17. 

 
Ovim pravilnikom postavljaju se osnovni uvjeti, kriteriji i postupci za dodjelu nagrada i priznanja radi 
ujednačavanja postupaka nagrađivanja u atletskoj sudačkoj organizaciji. Svaki zbor svojim aktom pobliže 
razrađuje uvjete, kriterije i postupke za dodjelu nagrada i priznanja ovisno o svojim specifičnostima i 
financijskim mogućnostima u okviru odredaba ovoga pravilnika. 

 
Članak 18. 

 
Tumačenje ovoga pravilnika, kao i njegove izmjene i dopune u nadležnosti su Izvršnog odbora SHAS-a. 
Stupanjem na snagu ovoga pravilnika prestaje važiti Pravilnik o nagradama i priznanjima od 15.07.2017. 



 

 Stranica 4 od 4 

 
Članak 19. 

 
Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se od dana kada ga je donio Izvršni odbor SHAS-a, tj. od 08.02.2020. 
godine. 
 
 
 
 

Predsjednica SHAS-a: 
prof. dr. sc. Vesna Babić 

 


